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Nuuk, 13. juni 2014 

 
 
I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende 

spørgsmål til Naalakkersuisut. 
 

Hvad agter Naalakkersusisut at gøre med henblik på at sikre, at der 
snarligt gennemføres en undersøgelse af befolkningens tilfredshed med 
politiet i Grønland?   

(Medlem af Inatsisartut Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit) 
 

Begrundelse: 
 
På initiativ af Retsvæsenskommissionen blev der i midten af 1990’erne gennemført 

en undersøgelse af befolkningens tilfredshed med politiet i Grønland1.  
 

I Danmark har der senest været gennemført undersøgelser af befolkningens 
tilfredshed med politiet i 2008 og 2010. Det er sket som led i evalueringen af 
politireformen, som trådte i kraft 1. januar 2007. 

 
I Grønland er der derimod – så vidt jeg ved – ikke gennemført tilsvarende 

undersøgelser siden Retsvæsenskommissionens undersøgelse. Den seneste 
undersøgelse af den grønlandske befolknings tilfredshed med politiet er således nu 

knap 20 år gammel2. 
 
Siden da er der gennemført en omfattende reform af det grønlandske retsvæsen på 

grundlag af Retsvæsenskommissionens anbefalinger. Ligesom der er gennemført en 
reform af det grønlandske politis struktur, hvor 16 politidistrikter er erstattet af 5 

politiregioner med understationer, og der er etableret en landsdækkende 

                                           
1 ”Befolkningen og politiet – En undersøgelse af den grønlandske befolknings erfaringer 

med og holdninger til politiets arbejde”. Henrik Skydsbjerg, april 1996. Udgivet af Den 

Grønlandske Retsvæsenskommission. 

 
2 Om den generelle tilfredshed med politiet her i landet viste undersøgelsen, at 81% var 

tilfredse og 19 % utilfredse. Om politiets prioritering af opgaverne mente 53% af 

borgerne, at politiet kunne bruge mere tid på oplysning og undervisning 

(kriminalitetsforebyggelse). 48% ønskede, at hashsager opprioriteres, og 43 % fandt det 

ønskeligt, at politiet bruger mere tid på at tage sig af dem, der har været udsat for 

kriminalitet. 

 

Undersøgelsen belyste også, hvor tilfredse de borgere var, som konkret har haft kontakt 

med politiet. Af de borgere som selv havde kontaktet politiet, var 80% tilfredse og 20% 

utilfredse med politiets indsat, herunder 74% tilfredse i tilfælde, hvor borgeren har bedt 

om akut assistance fra politiet.  I tilfælde hvor kontakten mellem politi og borger er sket 

på politiets initiativ, var 78% tilfredse og 22 % utilfredse, herunder 67% tilfredse og 

33% utilfredse i anholdelsessituationer.  
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vagtcentral. 
 
På den baggrund forekommer det nærliggende at følge op med en undersøgelse af, 

hvorledes disse reformer har påvirket befolkningens tilfredshed med politiet i 
Grønland – også med henblik på at give politiet i Grønland de nødvendige 

redskaber til at identificere, hvor der eventuelt måtte være behov for at styrke 
indsatsen og den politimæssige betjening af landets befolkning. 


